
 
 

  

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław   •   tel.: +48 71 36 80 100   •   e-mail: kontakt@ue.wroc.pl   •   www.uew.pl 

Dział Zamówień Publicznych Wrocław, 12.12.2024 r. 
Postępowanie numer: KA-CZL-DZP.261.1.30.2024 

 
/strona www./ 
 

 
Modyfikacja i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu pt.: 

Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym  
na rzecz Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 

 
I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. 2024 r. poz. 1320) do Zamawiającego, zostało skierowane zapytanie (zachowano oryginalną treść 
pytania) o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  
Pytanie 1  
Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług 
pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za 
świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest 
zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do 
zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne 
określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności 
cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim 
ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy 
Prawo pocztowe (zwanej dalej ustawą) Wykonawca będący operatorem wyznaczonym jest 
obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz 
odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. Ponadto, jak wynika z art. 57 ust. 1 ustawy: 
„Operator wyznaczony przedkłada Prezesowi UKE projekt cennika usług powszechnych albo projekt 
zmian do obowiązującego cennika wraz z określeniem poszczególnych składników kosztów 
świadczenia każdej usługi (…)”. Poza tym, Prezes UKE zgodnie z uprawnieniem wynikającym z art. 
57 ust. 2 ustawy może wnieść sprzeciw w stosunku do całości albo części projektu cennika albo 
projektu zmian do obowiązującego cennika, w szczególności w przypadku przekroczenia 
maksymalnych rocznych poziomów opłat. Wówczas  zmiany w zakresie objętym sprzeciwem nie 
wchodzą w życie. Art. 53 ust. 2 ustawy wskazuje, że w przypadku ustalenia przez operatora 
wyznaczonego niejednolitych opłat, Prezes UKE może nałożyć, biorąc pod uwagę zachowanie 
równowagi finansowej operatora wyznaczonego i rentowności usług powszechnych oraz wpływ 
zmian wysokości opłat za usługi powszechne, obowiązek stosowania jednolitych opłat za te usługi 
na terytorium całego kraju. Dotychczasowa praktyka Wykonawcy wskazuje, że poziom opłat jest 
jednolity na terenie całego kraju, we wszystkich placówkach operatora wyznaczonego. Dodatkowo, 
o czym wspomniano wyżej, jednym z uprawnień regulatora jest przywilej wynikający z art. 55 ust. 
1 ustawy, zgodnie z którym Prezes UKE określa na trzyletnie okresy maksymalne roczne poziomy 
opłat za usługi powszechne, mając na uwadze koszty świadczenia usług powszechnych, 
zapewnienie przystępności cenowej tych usług oraz uwarunkowania rynkowe i ekonomiczne 
Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

http://www./


 
 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław   •   tel.: +48 71 36 80 100   •   e-mail: kontakt@ue.wroc.pl   •   www.uew.pl 

 

istotnych postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa 
pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, 
zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, 
jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której 
zakres trudno nawet przewidzieć. 
Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień umowy par.8 poprzez dodanie 
postanowienia w następującym brzmieniu: „Zamawiający dokona zmiany postanowień zawartej 
umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w 
przypadku: 
- zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w 
Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych 
cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 
zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim 
pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do 
uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury 
VAT 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu § 8 ust. 13 Załącznika nr 5  Wzoru umowy. Dodany  
zapis otrzymał brzmienie:  
„13. Zamawiający dokona zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zmiany „cen jednostkowych 
brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym 
(stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 
dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w 
zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia 
opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 
 
Pytanie 2 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury” 
Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od 
towaru i usług w artykule 106e (par.4 ust.4 i 5 projektu umowy)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż pojęcie „prawidłowo wystawionej faktury”, oznacza zgodnie 
z przepisami powszechnie obowiązującymi oraz wewnętrznymi regulacjami UEW wskazanymi 
w umowie (§ 4 ust. 6-7 wzoru umowy). 
 
Pytanie 3  
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż 
poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności (uwzględniając e-fakturę), 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe na 
21 dni od daty wystawienia faktury. 
 



 
 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław   •   tel.: +48 71 36 80 100   •   e-mail: kontakt@ue.wroc.pl   •   www.uew.pl 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.  
 
Pytanie 4 
Wykonawca wnosi o możliwość wprowadzenia poniższych zapisów do projektu umowy (e- faktury): 
1„Strony ustalają, że faktury będą: 
- wystawiane na adres Nadawcy wskazany w komparycji Umowy i przesyłane w formie określonej 
w ust. ……, 
2. Nadawca oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących 
rozliczeń wynikających z umowy jest ……….. 
3. zmiana zasad wystawiania i przesyłania faktur, określonych w pkt …. oraz zmiana adresu e-mail 
Nadawcy, wskazanego w pkt … nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, 
pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie, skutkuje 
tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt ….. uznaje się za skutecznie 
dostarczone, 
4. Nadawca oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez 
Pocztę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF, 
5. Poczta zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą 
elektroniczną w formacie PDF. 
6. Poczta oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:e-
faktura.cof@poczta-polska.pl   
7. Nadawca oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:……….. 
8. Strony zobowiązują się, co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt ……….. 
poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu 
do umowy, 
9. Nadawca zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w 
postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości 
z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Poczty wskazany w pkt ……, 
informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór 
faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Nadawcę, przez którą rozumieć należy datę 
wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nadawcy wskazanej w pkt………., 
10. Nadawca i Poczta zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub 
elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, 
11. Nadawca jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Pocztę faktur w formie 
elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Pocztę w 
formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Poczta 
otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Poczta 
ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność 
taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej, 
12. Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt ……… może nastąpić w formie pisemnej lub 
elektronicznej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż powyższe zapisy można zmodyfikować po wyborze Wykonawcy. 
Wprowadzania tego rodzaju zmian na etapie przed wyborem Wykonawcy nie jest zasadne.  



 
 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław   •   tel.: +48 71 36 80 100   •   e-mail: kontakt@ue.wroc.pl   •   www.uew.pl 

 

Pytanie 5 
Wykonawca wnosi i uzupełnienie zapisu par. 7 ust. 1 wzoru umowy o treść, iż odstąpienie od umowy 
winno być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym i dodatkowym terminem dającym stronom 
możliwość ustalenia, iż do zarzuconego uchybienia faktycznie doszło i faktycznie nie zostało ono 
wyeliminowane. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 2 i 3 Załącznika nr 5 – Wzór umowy. W 
związku z powyższym zmodyfikowany zapis otrzymał brzmienie:  
„2. Odstąpienie od umowy winno być poprzedzone wezwaniem Wykonawcy przez 
Zamawiającego do złożenia wyjaśnień w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania, co do 
zarzuconego uchybienia i jego usunięcia. W przypadku braku odpowiedzi Wykonawcy w 
wyznaczonym terminie lub stwierdzenia przez Zamawiającego braku usunięcia uchybienia, 
Zamawiający może odstąpić od umowy. 
Prawo odstąpienia, o którym mowa w ustępie powyżej Zmawiający będzie wykonywał przez 
oświadczenie wyrażone w formie pisemnej pod rygorem nieważności, składane w terminie 30 dni 
od daty  upływu terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym i w przypadku zaistnienia sytuacji 
opisanej w zdaniu drugim. O ile z przepisów Pzp nie wynika nic innego, odstąpienie będzie 
dotyczyć - wedle wyboru Zamawiającego - albo niewykonanej lub nienależycie wykonanej części 
umowy, albo całości umowy.  
3. Wezwanie do złożenia wyjaśnień oraz oświadczenie od odstąpieniu skierowane na adres 
Wykonawcy przesyłką poleconą uznaje się za skutecznie doręczone w ósmym dniu następującym 
po dniu pierwszej próby doręczenia.”   
 
Pytanie 6 
Zamawiający określił, że: za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku Zamawiającego. 
Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 
swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów 
w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone 
usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych 
reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje 
także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na 
orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata 
dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na 
rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie 
stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji dnia zapłaty zawartej we wzorze umowy. 
 
 



 
 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław   •   tel.: +48 71 36 80 100   •   e-mail: kontakt@ue.wroc.pl   •   www.uew.pl 

 

II. Modyfikacja i wyjaśnienia treści SWZ zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia  
i będą stanowić jej integralną część. 

III. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 
U. 2024 r. poz. 1320) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie Załącznika nr 5 – 
Wzoru umowy. W związku z powyższym zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania - Załącznik nr 5 – Wzór umowy – po modyfikacji. 

IV. W związku z tym, że w SWZ nie dokonano zmian, które mogą uniemożliwić złożenie ofert  
w nakazanym terminie, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Zamawiający w dniu 
02.12.2024 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 17.12.2024 r. 

 
Pouczenie o środkach ochrony prawnej 
Zgodnie z przepisami art. 505 oraz art. 513 - 521 ustawy Pzp, Wykonawcom, którzy mają lub mieli 
interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku naruszenia 
przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale IX 
Ustawy Pzp. 
 
 
Sporządziła: Renata Nazimek 
Specjalista Działu Zamówień Publicznych 
 
Zaakceptował: Jakub Wesołowski 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 


